
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συνεισφορά στο Ταμείο Τεχνικής Συνεργασίας 
της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Ανασυγκρότησης και 
Ανάπτυξης  - EBRD στην Ελλάδα, οικονομικού 
έτους 2023.

2 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
Συμβουλίου, στον τομέα των πορτοκαλιών που 
οδηγούνται προς χυμοποίηση για το έτος ενίσχυ-
σης 2022.

3 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομέα των σπόρων σποράς 
για το έτος ενίσχυσης 2022.

4 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-
μπλήρωση αυτού, για το με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Ι.Δ.Α.Χ. προ-
σωπικό της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, για το Α’ εξάμηνο του 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 34624 (1)
Συνεισφορά στο Ταμείο Τεχνικής Συνεργασί-

ας της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Ανασυγκρότησης 

και Ανάπτυξης - EBRD στην Ελλάδα, οικονομικού 

έτους 2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),  
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 77 του ν. 4270/2014, «Αρχές Δημοσιο-
νομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
Διατάξεις» (Α’ 143).

3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

4. Τον ν. 1942/1991 «Κύρωση της Συμφωνίας Ίδρυσης 
της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Ανασυγκρότησης και Ανά-
πτυξης - Ε.Τ.Α.Α. (Ε.Β.R.D.) καθώς και των συνημμένων 
δύο (2) Παραρτημάτων» (Α’ 48) και ιδιαίτερα την παρ. 7 
του άρθρου 3, όπως προστέθηκε με το άρθρο 8 του 
ν. 2297/1995 (Α’ 50), με το οποίο εγκρίνεται η συμμετοχή 
της Ελλάδας στο Ειδικό Ταμείο Τεχνικής Συνεργασίας της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Ανασυγκρότησης και Ανάπτυξης - 
Ε.Τ.Α.Α. (Ε.B.R.D.), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
28 του ν. 4456/2017 (Α’ 24).

5. Τον ν. 4341/2015 «Κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Ευρωπαϊκής Τρά-
πεζας Ανασυγκρότησης και Ανάπτυξης σχετικά με τη 
συνεργασία και τις δραστηριότητες της Ευρωπαϊκής Τρά-
πεζας Ανασυγκρότησης και Ανάπτυξης στην Ελληνική 
Δημοκρατία» (Α’ 142).

6. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α΄ 15).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

8. Την υπό στοιχεία Υ 33/9-9-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β΄ 4198).

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

10. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

11. Την παρ. 5, άρθρο 449 του ν. 4781/2021, «Οργάνω-
ση και λειτουργία του Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

12. Το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 51875/7-5-2021 απόφασης 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2457

24541



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24542 Τεύχος B’ 2457/12.04.2023

13. Την υπό στοιχεία Υ2/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών» (Β’ 2901).

14. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

15. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

16. Την απόφαση του Συμβουλίου των Διοικητών της 
EBRD υπ’ αρ. 216 της 30ης Νοεμβρίου 2018, σύμφωνα 
με την οποία επεκτείνεται το καθεστώς λήπτριας χώρας 
για την Ελλάδα έως και το τέλος του 2025.

17. Την ανάγκη συνεισφοράς στο Ειδικό Ταμείο Τεχνι-
κής Συνεργασίας για το έτος 2023 προκειμένου να συ-
νεχίσουν να χρηματοδοτούνται απρόσκοπτα οι δράσεις 
που αυτό υλοποιεί στην Ελλάδα.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ (€ 500.000) 
εις βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΑΛΕ 
2330101001 με τίτλο «Εισφορές σε διεθνείς πολιτικούς 
και οικονομικούς οργανισμούς», του Ειδικού Φορέα 
1035-501-0000000, οικονομικού έτους 2023, του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

19. Την υπ’ αρ. 14584/15.2.2023 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (σύμφωνα με την περ. ε 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει), σε ορθή επανάληψη από 10.4.2023,  
αποφασiζουμε:

Τη συνεισφορά στο Ειδικό Ταμείο Τεχνικής Συνεργασί-
ας της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Ανασυγκρότησης και Ανά-
πτυξης - EBRD στην Ελλάδα με το ποσό των πεντακοσίων 
χιλιάδων ευρώ (€ 500.000) για το οικονομικό έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

  Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υφυπουργός
Υπουργός Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

I

    Αριθμ. 1915 (2)
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμέ-

νης στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού 

(ΕΕ) 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και Συμβουλίου, στον τομέα των πορτοκαλιών 

που οδηγούνται προς χυμοποίηση για το έτος 

ενίσχυσης 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την περ. α’) της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/ 

2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 

εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους 
τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ 
αρ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενισχύσεις 
στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης στο πλαίσιο 
της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την τροποποίηση 
του παραρτήματος X του εν λόγω κανονισμού (ΕΕ L 181).

3. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α’ 138).

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

6. Την υπ’ αρ. 561/26111/5-3-2015 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης της συνδε-
δεμένης ενίσχυσης στον τομέα των πορτοκαλιών που 
οδηγούνται προς χυμοποίηση σε εκτέλεση του άρθρου 
52 του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1307/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. (Β’ 446).

7. Το υπ’  αρ. 23905/11-04-2023 έγγραφο του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

8. Το από 11-04-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα των 
πορτοκαλιών που οδηγούνται προς χυμοποίηση, για το 
έτος ενίσχυσης 2022, καθορίζεται στα 588 ευρώ/εκτάριο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24543Τεύχος B’ 2457/12.04.2023

    Αριθμ. 1916 (3)
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμέ-

νης στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 

1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, στον τομέα των σπόρων σπο-

ράς για το έτος ενίσχυσης 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Την περ.  α’) της παρ.  2 του άρθρου 62 του 

ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-
σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» (Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτι-
κοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

β) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 639/2014 της Επιτροπής, της 
11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού 
(ΕΕ) υπ’ αρ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες 
ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181, 20.06.2014).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α’ 138).

4. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

5. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

6. Την υπ’ 1394/57870/21-05-2015 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός λεπτομερειών 
χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα των 
σπόρων σποράς σε εκτέλεση άρθρου 52 του Καν.(ΕΕ) υπ’ 
αρ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου» (Β’ 1038).

7. Το υπ’  αρ. 23996/11-04-2023 έγγραφο του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

8. Το υπ’ αρ. 1086/112628/11-04-2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα των 
σπόρων σποράς, για το έτος ενίσχυσης 2022, καθορίζε-
ται στα 414,07 ευρώ/εκτάριο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Aθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 40/30-3-2023 (4)
Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-

μπλήρωση αυτού, για το με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Ι.Δ.Α.Χ. προ-

σωπικό της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙ-

ΡΗΣΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, για το Α’ εξάμηνο του 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 2 της παρ. 4 του ν. 3731/2008 «Αναδιορ-
γάνωση της δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 
263).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη απασχόληση 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης, πέρα από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης λαμβανομένης υπόψη 
και της γενικής μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιο-
δοτήσεων και περιορισμού προσλήψεων για την κάλυψη 
έκτακτων αναγκών και συγκεκριμένα:

- Για την παρουσία υπαλλήλων για διοικητική υπο-
στήριξη κατά τις συνεδριάσεις των πολιτικών οργάνων 
(διοικητικό συμβούλιο), οι οποίες πραγματοποιούνται 
κατά τις απογευματινές ώρες λόγω επαγγελματικών υπο-
χρεώσεων των μελών τους.

- Για την παρουσία υπαλλήλων συγκεκριμένων επι-
στημονικών ειδικοτήτων στο Συμβουλευτικό Κέντρο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24544 Τεύχος B’ 2457/12.04.2023

Οικογένειας Σ.Κ.Ο. οι οποίες πραγματοποιούνται κατά 
τις απογευματινές ώρες.

- Για άλλους έκτακτους - απρόβλεπτους λόγους που 
τυχόν προκύψουν και επιβάλουν την παρουσία υπαλ-
λήλων, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου.

- Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή της καθιέρω-
σης της υπερωριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με 
την κατανομή της, προκαλείται δαπάνη μέχρι του ποσού 
των εννέα χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (9.500,00€), η 
οποία θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε: 10.6000.0001, 20.6000.0001 
και 30.6000.0001 του προϋπολογισμού του 2023 της 
ΔΗ.Κ.Ε.Κ.:

εγκρίνει ομόφωνα την καθιέρωση με αποζημίωση 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και προς συμπλήρωση αυτού, για το με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό 
της ΔΗ.Κ.Ε.Κ., για το Α’ εξάμηνο του 2023. Καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του 
απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 
22η ώρα μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 
48 του ν. 3584/2007, για το Α’ εξάμηνο του 2023, ως εξής:

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ - Ι.Δ.Ο.Χ.

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ 
υπέρβαση του 
υποχρεωτικού 

ωραρίου
Απογευματινή 

υπερωριακή εργασία 
μέχρι 22η ώρα

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3 360

Π.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 120

Π.Ε. ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 240
Τ.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 

ΧΟΡΟΥ
1 120

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 120
Σύνολα 8 960

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  O Πρόεδρος

ΤΖΩΡΤΖΗΣ ΔΕΛΑΤΟΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024571204230004*


		2023-04-12T21:31:43+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




